[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

27.06.2025                                                                                                 059-26-01-02-22

О проведении на территории
Ленинского района
города Перми конкурса
локальных инициатив
«Мой Район»

В соответствии с решением Пермской городской Думы от 17 декабря 2024 г.
№ 218 «О бюджете города Перми на 2025 год и на плановый период
2026 и 2027 годов», Порядком предоставления грантов в форме субсидий за счет средств бюджета города Перми на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией социально значимых проектов победителями конкурса локальных инициатив, утвержденным постановлением администрации города Перми
от 16 декабря 2008 г. № 1214 «Об утверждении порядков предоставления грантов в форме субсидий за счет средств бюджета города Перми на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией социально значимых проектов победителями ежегодного городского конкурса социально значимых проектов, конкурса локальных инициатив», постановлением администрации города Перми от 17 октября 2024 г. № 956 «Об утверждении муниципальной программы «Общественное согласие», с целью развития партнерских отношений между органами местного самоуправления города Перми и некоммерческими организациями, привлечения их к решению вопросов местного значения, развития творческой и гражданской активности населения города Перми в решении социально значимых вопросов на территории Ленинского района города Перми:
1. Провести в 2025 году на территории Ленинского района города Перми конкурс локальных инициатив «Мой Район» (далее – Конкурс).
2. Создать конкурсную комиссию по проведению конкурса локальных инициатив «Мой Район» (далее – Конкурсная комиссия).
3. Утвердить прилагаемые:
3.1. номинации конкурса локальных инициатив «Мой Район»;
3.2. состав конкурсной комиссии по проведению конкурса локальных инициатив «Мой Район».
4. Отделу по работе с общественностью администрации Ленинского района города Перми:
4.1. обеспечить организацию и проведение Конкурса;
4.2. организовать работу Конкурсной комиссии;
4.3. обеспечить размещение информации о ходе и результатах Конкурса на официальном сайте территориального органа администрации города Перми в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.
6. Начальнику общего отдела администрации Ленинского района города Перми направить настоящее распоряжение:
6.1. в управление по общим вопросам администрации города Перми
для обеспечения обнародования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь»;
6.2. в информационно-аналитическое управление администрации города Перми для обнародования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить
на заместителя главы администрации Ленинского района города Перми
Вахову М.М.

И.о. главы администрации
Ленинского района города Перми                                                 К.А. Дароватовский

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением главы администрации
Ленинского района города Перми
от 27.06.2025 № 059-26-01-02-22

НОМИНАЦИИ
конкурса локальных инициатив «Мой Район»

	№
	Номинация конкурса локальных инициатив
«Мой Район»
	Тематика
(цель, содержательные направления)
	Предельный объем финансирования социально значимого
проекта
(тыс. руб.)
	Срок реализации социально значимого
проекта

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	«Пермь
добровольческая»

	Цель – развитие и расширение
возможностей для самореализации
роли добровольчества (волонтерства) на территории Ленинского района города Перми.

Поддержка проектов, направленных на:
- поддержку деятельности
существующих и создание условий
для возникновения новых добровольческих (волонтерских) организаций;
- развитие инфраструктуры методической,
информационной, консультационной,
образовательной и ресурсной поддержки
добровольческой (волонтерской) деятельности.
	не более
265,0

	до
01
декабря
2025 г.

	2
	«Развитие гражданского общества»

	Цель – развитие гражданской активности жителей Ленинского района города Перми.
Поддержка проектов, направленных на:
- производство и распространение социальной рекламы;
- внедрение дискуссионных форм работы с жителями по актуальным вопросам жизнедеятельности;
- формирование у подрастающего поколения патриотического сознания, высокого чувства воинского и гражданского долга.
	не более
200,0

	до
01
декабря
2025 г.

	3
	«Природа в городе»

	Цель – экологическое просвещение и развитие экологической культуры среди жителей Ленинского района города Перми.

Поддержка проектов, направленных на:
- формирование экологической культуры и экологически ответственного поведения горожан;
- воспитание бережного отношения к природе;
- проведение экологических акций и природоохранных мероприятий по сохранению зеленых насаждений города Перми;
- благоустройство и очистку лесов, рек, водоемов и их берегов от мусора;
- организацию и развитие молодежного экологического движения.
	не более
200,0

	до
01
декабря
2025 г.

УТВЕРЖДЕН
распоряжением главы администрации
Ленинского района города Перми
[bookmark: _GoBack]от 27.06.2025 № 059-26-01-02-22

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению конкурса
локальных инициатив «Мой Район»

	Председатель:

	Дароватовский Константин Алексеевич

	– и.о. главы администрации Ленинского района города Перми

	Заместитель председателя:

	Вахова Марина
Михайловна
	– заместитель главы администрации Ленинского района города Перми

Секретарь:

	Королева Виктория
Николаевна

	– консультант отдела по работе с общественностью администрации Ленинского района города Перми

	Члены комиссии:

	Брылев Максим
Сергеевич

	– консультант отдела по работе с общественными организациями управления по вопросам общественного самоуправления и межнациональным отношениям администрации города Перми

	Гайсина Анна
Владимировна

Лыкова Ольга
Николаевна

	– начальник отдела по работе с общественностью администрации Ленинского района города Перми

– начальник финансово-экономического отдела администрации Ленинского района города Перми

	Соснович Татьяна
Вячеславовна
	– председатель Региональной общественной организации «Пермская еврейская национально-культурная автономия» (по согласованию)

	Шестакова Татьяна
Анатольевна
	– депутат Пермской городской Думы
(по согласованию)

image1.png

image10.png